

**ACERO ESTRELLA Y SUBSIDIARIAS**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**AL 30 DE SEPTIEMBRE**  
**VALORES EN DOP\$**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Ventas netas	2,338,401,031	2,269,095,138
Costos de operaciones	<u>1,623,919,176</u>	<u>1,512,931,047</u>
<b>Beneficios brutos en operación</b>	<b>714,481,855</b>	<b>756,164,091</b>
Otros ingresos operacionales	<u>117,324,409</u>	<u>59,515,947</u>
	831,806,265	815,680,038
Gastos generales y administrativos	<u>334,432,309</u>	<u>333,894,317</u>
<b>Beneficios netos de operación</b>	<b>497,373,955</b>	<b>481,785,721</b>
<b>Otros ingresos y gastos</b>		
Gastos por intereses	(308,316,529)	(271,581,283)
Ingresos financieros	81,740,169	139,494,068
Ingresos (gastos) diferencia cambiaria	<u>(8,800,307)</u>	<u>(4,039,378)</u>
<b>Total otros ingresos y gastos</b>	<b>(235,376,667)</b>	<b>(136,126,593)</b>
Beneficio antes de ISR	<u>261,997,288</u>	<u>345,659,128</u>
Impuesto sobre la renta neta	(27,345,726)	(29,100,099)
<b>Resultados del periodo, neto</b>	<b><u>234,651,562</u></b>	<b><u>316,559,029</u></b>



h